

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 13 Grudnia 1830 roku.

Concordia res parvae crescunt.

RZĄD TYMCZASOWY KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Rada Administracyjna w powiększonym, w skutek postanowienia z d. 30 Listopada r. b. składzie swoim, nie mogąc, ziednozgodnych ze wszęch stron doniesień, ciągle ieszcze nadchodzących, powątpiewać, iż zaufania Narodu nie posiada; i przekonawszy się że w dzisiejszych okolicznościach, Rada ta Administracyjna, steru Królestwa nie może prowadzić; uznała byż rzeczę nieodzownie dla ogólnego dobra konieczną, oświadczyć: iż zarząd Królestwa przy niéy teraz niemoże pozostać.

Gdy zaś wszelkiego rodzaju i nayprzeważniejsze pobudki, czy to interes narodu, czy intres Króla, niemogącego dla odległości Rezydencyi Jego, dzisiejszym kraiu zaradzić potrzebom, natychmiastowego ustanowienia Magistratury, władzę naywyższą sprawować mającéy, wymaga; dla tego Członkowie przez Radę Administracyjną do składu iéy zawezwani, istotną Narodu potrzebą znagleni, w zamiarze za pobieżenia oplakany bezrządu skutkom;

Stanowią co następuje:

art: I. Ustanawia się Rząd tymczasowy. Wszystkie postanowienia i czynności Rządowe pod tym imieniem mają wychodzić.

art: II. Rząd tymczasowy składać się będzie z następujących osób:

1. Xiążę Woiewoda Czartoryski, 2. Senator Kasztelan Kochanowski, 3. Senator

Kasztelan Hr. Pac, 4. Senator Kasztelan Dembowski, 5. Julian Ursyn Niemcewicz, 6. Joachim Lelewel, 7. Władysław Hr. Ostrowski.

Art: III. Oprócz wyżej wymienionych osób, Rząd Tymczasowy wezwać może do grona swego Członków, których do tego wrazie potrzeby, osobnem wezwaniem powoła.

Art: IV. Dalsze istnienie Rządu Tymczasowego i warunki tego istnienia, po zebraniu się Izby Senatorskiej i Izby Poselskiej, zależec będą od uchwały, jaką Seym wyda w téj mierze.

Wykonanie niniejszego Postanowienia wszystkim władzom Królestwa poleca się w Warszawie dnia 4 Grudnia 1830 roku.

Prezydujący Senator Woiewoda,

(podpisano) Xże ADAM CZARTORYSKI.

Kochanowski. Hr: Pac. Dembowski. Niemcewicz. Lelewel. Władysław Hr: Ostrowski.

NrO 104 — WYDZIAŁ WOYSKOWY SŁUŻBA NADZWYCZAYNA.
RADCA STANU PREZES KOMMISSYI WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom następujące Postanowienie Rządu Tymczasowego, względem formujących się Powstań w Królestwie. w Warszawie dnia 7 Grudnia 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jlny, Filipecki.

RZĄD TYMCZASOWY KROLESTWA POLSKIEGO.

Z woli Dyktatora rozkazuje Kommissyom Woiewódzkim i wszelkim władzom których się dotyce.

Art: 1. Postanowienie Rady Administracyjney i Wydziału wykonawczego z dnia 2 i 3 Grudnia r. b. tyjące się zaprowadzenia straży bezpieczeństwa po miastach i wsiach w zupełności potwierdza, i dopełnienie tych Postanowień pod odpowiedzialnością Urzędników w terminie temiż Postanowieniami wskazanym zaleca.

Art: 2. Potwierdza również Postanowienie Rządu tymczasowego względem zbierania się dymisyonowanych woyskowych bez żadnego wyjątku do miast Stołecznych Woiewódzkich.

Art. 3. Kommissarze Wydziału wojennego przy Kommissyach Woiewódzkich którzy mieli obowiązek zbierania tychże dymissyonowanych, osobistey odpowiedzialności są poddani, jeżeli zebranie ich nie nastąpi iak nayrychłey.

Art. 4. Kommissarze Wydziału wojennego, przy Kommissyach Woiewódzkich zniosą się z przeznaczonemi przez Dyktatora Officerami, w celu dostarczenia im tak zebranych dymissyonowanych. Officerowie wspomnieni znajdować się będą w punktach dawnych zakładów pułkowych. Kommissarze woieni zaś obmyślą środki do zaopatrzenia w żywność dymissyonowanych.

Art. 5. Dymissyonowani żołnierze, których dowódcy pociągneli już do czynney służby, natychmiast mają być zwróceny, pod dyspozycyą w Art: zgim wskazaną, pod odpowiedzialnością tych, którzyby ich nieprawnie nadal zatrzymali.

Art. 6. Od tey chwili wszyscy gorliwi Obywatele, którzy mają zamiar formowania powstań, winni udawać się w téy mierze do Regimentarzy Woiewódzkich

Art: 7. Mianuie Regimentarzem Woiewództw: Mazowieckiego, Kaliskiego Krakowskiego i Sandomierskiego, Sënatora Kasztelana Hr: Małachowskiego. Regimentarzem Woiewództw: Lubelskiego, Podlaskiego, Płockiego i Augustowskiego, Romana Hr. Sołtyka Posła Powiatu Konickiego.

Mianuie prócz tego, Dowódcami Gwardyi ruchomych czyli powstania: dla Woiewództwa Krakowskiego, Jana Hr. Leduchowskiego.

ditto	Sandomierskiego, Gustawa Hr. Małachowskiego.
ditto	Lubelskiego, Pułkownika Szeptyckiego z Jakubowic.
ditto	Kaliskiego, Gabryela Biernackiego.
ditto	Mazowieckiego, Wincentego Dobieckiego.
ditto	Płockiego, Półkownika Mieszkowskiego.
ditto	Podlaskiego, Alexandra Kuczyńskiego.
ditto	Augustowskiego, Maiora Osipowskiego.

Art: 8. Regimentarze będą nominować do każdego Powiatu Dowódcę, który przystąpi w Miastach i Gminach do odłączenia tych, którzy do Gwardyi ruchomych należeć mają.

Art: 9. Wyłączeni są od tychże Gwardyi:

- a. Gospodarze osiedli, rolne gospodarstwo posiadający.
- b. Kalcyc.
- c. Żołnierze dymissyonowani, którzy już otrzymali przeznaczenie zbierania się w Stolicach Woiewódzkich.

z. Fabrykanci i Rzemieślnicy, którzy do robienia broni i materiałów wojennych są potrzebni, tudzież cudzoziemcy, którzy do listy osób straży bezpieczeństwa Miejskiego i Wiejskiego, niebyli zaciągnięci.

Art: 10. Regimentarze Woiewódzcy, natychmiast uorganizują sobie sztaby i czuwać będą nad pośpiechem szybkiego wykonania wszystkiego, co się tycze ubrania i uzbrojenia Gwardyów ruchomych.

Art: 11. Regimentarze mają władze mianowania, lub upoważnienia do mianowania Dowódców wszelkich stopni do Batalionów.

Art: 12. W każdym Woiewództwie, ma być wystawionych 10 batalionów po 1000 ludzi. Ubiór ich ma się składać z kozuchów i ciepłej odzieży.

Art: 13. Ochotnicy którzy własnym kosztem uzbroją się w broń palną i opatrzą się w konie z ryszunkiem, formować będą szwadrony, poddane również dowództwu Regimentarzy.

Art: 14. Ci z Gwardyów ruchomych, którzy stosownie do niniejszego Postanowienia nie są powołani do formowania Batalionów, pozostaną w miejscach gdzie raz na tydzień, pod dowództwem Setników ćwiczyć się będą.

Art 15. Wykonanie i ogłoszenie niniejszego Postanowienia, Regimentarzom i Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Woyny w czem do której należy, poleca.

w Warszawie dnia 6 Grudnia 1830 r.

Prezydujący Senator Woiewoda

(podpisano) X. A. CZARTORYSKI.

Nro 4². — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji w dniu 6 Grudnia r. b, Nro 117. z rozkazu Dyktatora wydanego, ażeby potrzebny niezbędnie porządek, na wszystkich drogach publicznych i komunikacyjnych w kraju przywróconym został, i ciągle był zabezpieczony, tak dla nieprzerwania stosunków handlowych, ułatwienia dowozu żywności, iako też i bezpieczeństwa komunikacji; poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Wóytom Gmin, przy odwołaniu się do rozporządzenia swego z dnia 9 Maja 1824 r. Nro ²⁸⁹¹⁰/₄₄₉₁ przez Dziennik Woiewódzki Nro 429. ogłoszonego, ażeby nad dobrym Stanem Dróg i Mostów pod dozór sobie oddanych iak naysciśléj czuwali, a wraze dostrzeżenia

jakiegokolwiek bądź uszkodzenia onych na własnych terytoryach, reperacyą natychmiast pod Urzędową odpowiedzialnością zatrudnili się, o uszkodzeniu zaś Dróg w obcych Gminach będących, Kommissarzowi właściwego Obwodu celem zarządzenia złemu, donosili, Kommissarze Obwodowi także obowiązani są pod Urzędową odpowiedzialnością za otrzymaniem doniesienia, bądź od którego z dozorców Sekcyjnych, lub przejeżdżających, a tém bardziej jakiey kolumny Oddziału Wojskowego skargi, o złym stanie Drogi, albolitéż Mostu, stosowne środki względem naprawienia onych bezzwłocznie przedsiębrać i skutku dopilnować.

w Warszawie dnia 7 Grudnia 1850 roku.

Radca Stanu Prezes, Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: *Jlmy, Filipecki.*

Nro 36. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rozporządzenie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z daty wczorayszey Nro 56. z woli Rządu tymczasowego wydane, zamieszczając w słowach:

Powodowana rozporządzeniem Rządu tymczasowego Królestwa Polskiego z d. 5 Grudnia r. b. Nro 103. poleca Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego zrobienie niebawne odezw do Mieszkańców na Prowincyi i ogłoszenie takowych przez Dzienniki Woiewódzkie, zawiadomieniem: iż na rzecz Szpitali tuteyszych bielizna stara, byle tylko czysta w kawalkach jakieykolwiek wielkości przyjmowaną będzie w Stołicy do Magazynu Kommissoryatu ubiorczego przy ulicy Elektoralney, za kwitami tegoż Kommissoryatu, a na prowincyi w Kommissyach Woiewódzkich, które w kwitach wyrażać będą ilość funtów szarpi lub płótna starego dostarczonego, Kommissya Rządowa Woyny obowiązana zaś będzie za każdy funt szarpi cieńkiy tak dostarczoney, wypłacić żądającemu Złp: 2. a za grubszą Złp: 1. i. pół. Za funt zaś płótna starego cienkiego zł. 1, a grubszego gr. 15. za nadesłaniem do niy kwitów rzeczonych.

Wzywa Obywateli i mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, aby śpiesząc na pomoc cierpiącey ludzkości, składali na ręce właściwych Kommissarzy Obwodowych na rzecz Szpitali tuteyszych: bieliznę starą byle tylko czystą w kawalkach jakieykolwiek wielkości, którzy taką odbierać i podług ceny w rozporządzeniu Kommissyi Rządowey powyżey zamieszczonem objetey, natychmiast z Kassy Miasta Obwodowego płacić otrzymali upoważnienie. Gdy obok zapewnioney bez zwłoczney wypłaty należności za wszelkie dostarczenia starego płótna i szarpi, cel niesienia ulgi cierpiącey ludzkości będzie jeszcze silniejszą dla Obywateli i mieszkań-

ców pobudką; Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego spodziewa się przeto, że rozporządzenie Rządu chętnie i śpiesznie wedle każdego możności będzie dopełnionem. Wotrzymaniu transportów powyższych Artykułów Kommissya Woiewódzka nie dozna najmniejszey zwłoki, i przez bliższe od Stolicy tuteyszego Woiewództwa położenie inne dalsze w tém względzie uprzedzić potrafi.

Obwieszczenie ninieysze ma być nietylko po Miastach i Gminach wiejskich w zwykłym sposobie, ale nadto z Ambon po Kościołach wszęch wyznań, niemnięj przez Rabinów w Buźnicach ogłoszonóm, czego skutku właściwi Wóyci i Burmistrze dopilnują.

w Warszawie dnia 7 Grudnia 1850 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

WYDZIAŁ SKARBOWY, SŁUŻBA NADZWYCZAYNA.

RADCA STANU, PREZES
Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego.

DO

Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego.

Nadzwyczajne okoliczności wiakich droga Polakom Oyczyzna znajduie się, wymagają i potrzebią wzbudzenia wszystkich uczuć pocziwych i szlachetnych, ażeby można przy pomocy Boskię osiągnąć nakoniec główny cel życzeń narodowych, istnienia prawdziwéy *Polski!*

Pod tém godłem odzywam się do Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego od lat czternastu Administracyi méy powierzonego, a iako wolny od wszelkię skazy Urzędnik, który od lat dwudziestu trzech usłudze kraiu bez żadnego widoku osobistego poświęciłem się, pochlebiam sobie że w chwili obecny posłuchanym będę.

Wiecie Obywatele, że naylepsze usiłowania bez porządku i zgody zamierzonego nie mogą osiągnąć skutku; wiecie: że chcąc osiągnąć gruntowne istnienie Państwa i politycznego bytu, potrzeba siły zbroynéy i gotowego funduszu do opędzenia niezbędných potrzeb.

Wysłyż iuż rozkazy Rządu i wychodzić z zkolei będą do organizowania i powiększenia siły zbroynéy narodowéy. Co do funduszów Skarbu może się obeydzie bez nowych ofiar, byleby należności skarbowe iakiegobądź rodzaju pospiesznie i regularnie do kas właściwych wpływały.

Nie iest czas wystraszenia téy należności używaniem exekucyinych środków; zamiłowanie lubéy Oyczyzny dostatecznym bydź powinno bodcem, do oddania skrupulatnie tego co Jéy się prawnie należy.

Pospieszaycie Obywatele i Mieszkańcy Wdztwa Mazowieckiego do składania wkassach publicznych wszelakiéy skarbowéy należności, i ufaycie: że fundusz z tego uzbierany i powierzony władzom urzędowym rodackim, użytym będzie na ważne potrzeby Oyczyzny.

Właściciele dóbr lub ich Reprezentuiący, niechay się staraią bydź pomocnemi włóścianom w uiszczaniu podatków i opłat stałych. — Kontrybuenci zaś dochodów niestałych, niechay ie uiszczaią z wzorową rzetelnością, a dzierżawcy tychże niechay pomną: że wszelka z strony ich nierzetelność w obecnéy chwili, uważaną bydź musi za wykroczenie, i ściąganie nie zawodną i surową odpowiedzialność.

Urzednicy Administracyjni, odbieraią polecenie do pomagania im wściąganiu każdéy prawnéy tego rodzaju należności; ale biada temu, bądź Dzierżawcy dochodów niestałych, bądź Urzednikowi któryby dopuścił szykany, prześladowania, lub chęci pobrania cokolwiek więcéy nad prawo.

Dzierżawcy dóbr Narodowych pospieszaycie zopłacaniem rat dzierżawnych w zupełności, pomniąc: że kray naypierwsze ma prawo, a Rząd przed innemi ma powinność ściągac dochody z własności Narodowéy.

Położenie Oyczyzny nie dozwała żadnéy odwłoki w zbieraniu należności Skarbowych, rozumiem przeto: że nikt z Obywatelów nie poważy się zasłaniać iakiemikolwiek bądź w téy

mierze kwestyami; lecz takowe odłoży do spokojniejszey i swobodniejszey chwili.

Obywatele! niechay Wam oszczędność i Spartańska wstrze-
mięźliwość przewodniczy w wydatkach domowych i osobistych:
ażebyscie o tyle możniejszemi stali się w wspieraniu potrzeb Oy-
czyzny.

Wyrzekłszy się wszelkich niesnasek i sporów, wszelkich
osobistych względów lub widoków; wszelkię nieprzyzwoitę
Emulacyi lub podeyrzenia, podawaycie sobie nawzajem przy-
iazne braterskie dłonie, zachęcajcie się do dobrego i poma-
gajcie wszyscy, wszystkich usiłowaniom! Pomniycie na tę od-
wieczną u cywilizowanych narodów znaną prawdę: „*Concordia*
„*res parvae crescunt.*”

Europa ma na nas zwrócone oczy. Od czasu Konstytucyinego
Seymu pracowaliśmy ciągle, nad odzyskaniem bytu, sławy i
honoru narodowego. Chciał Bóg! ażebysmy po wielokrotnych
klęskach, upokorzeniach i łzach, po nieszczędeniu wszelkich ofiar
i krwi naszey, może już raz ostatni ponowili takowe usiłowania
i dali światu nowy przykład wytrwałości w dobrej sprawie.

Do tylu pobudek ważnych nie mam nic już więcéy do
dodania. Rozumiem, żebym uchybiał godności Obywatelów Wo-
iewództwa Mazowieckiego, gdybym miał przewidywać potrzebę
onych powtarzania; przeto przyjąłem za zasadę odwoływania się
tylko do tych pobudek, gdy Wam ogłaszać będę rozporządzenia
Rządu i gdy Was będę wzywał do ich skrupulatnego wykonania.

Wszystkim Wóytom Gmin wiejskich, Prezydentom i Burmi-
strzom Miast polecam: ażeby ninieyszą odezwę do zupełnéy
każdego wiadomości w Gminach swych podali i ażeby nadto
dopilnowali z urzędu, ażeby taż odezwa po Kościołach i do-
mach modlitwy wszelkiego wyznania, w każdą Niedzielę i w każde
święto publicznie ogłoszoną była.

w Warszawie dnia 4 Grudnia 1830 roku.

R. REMBIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny, *Filipecki.*

DODA.

DODATEK DO NUMERU 2.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 13 Grudnia 1830 r.

Nro 38. — WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaie do wiadomości Publiczney, iż w dniu 5. b. m. JW. Generał CHEŁPICKI Naczelnik Siły Zbrozney Narodowey, przyjął Władzę Dyktatora, i w téy dostoyności iednogłównie przez Woysko i Władze Cywilne uznanym został, a przeto samo Naywyższa Władza w całym kraiu i w nieograniczonym sposobie aż do czasu Zgromadzić się mających Izb Seymowych pozostaie w iednym ręku, dla silnego utrzymania porządku, posłuszeństwa, zgody i pracowitości w wykonywaniu właściwych przez każdego obowiązków.

Tenże Dyktator Stosownie do zamieszczonéy poniżéy Odezwy Rządu tymczasowego pod dniem 6 b. m. wydanéy, pozostawił go nadal w swéy mocy w tém wszystkim co się dotycze Administracyi Publiczney, i rozkazał aby z tém dniem wszystkie Kommissyje Rządowe, oraz zależące od nich Władze iakiego bądź rodzaju, zwykłe swoje czynności rozpoczęły; tudzież że kaźden iakiego bądź stopnia Urzędnik, gdyby do pełnienia swych obowiązków natychmiast nieprzystąpił, do naysurowszéy odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

Nro 93.

w Warszawie dnia 6 Grudnia 1830 r.

Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego.

D O

Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi.

ZRozkazu Dyktatora uwiadamia: iż Rząd tymczasowy pozostaie nadal w swéy

mocy wtym wszystkim co się Administracyi Publiczney, dozoru nad szybkością działania Ministrów i wewnętrzney Administracyi dotyczy. Rozkazuje: aby z dniem dzisiejszym wszystkie Kommissye Rządowe i zależące od nich Władze iakiegobądź rodzaju, zwykłe czynności swe rozpoczęły.

Każdy zaś iakiego bądź stopnia Urzędnik, któryby niezwłocznie do pełnienia obowiązków nie przystąpił, do naysurowszhey odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

Przezydujący Senator Woiewoda

(podpisano) Xże A. CZARTORYSKI.

Obwieszczenie ninieysze które w daniu dzisiejszym Kommissarzom Obwodowym przesłane i w Dzienniku Woiewódzkim zamieszczone zostało, ma bydź natychmiast po wszystkich Gminach Miejskich i wiejskich, przez Prezydentów, Burmistrzów i Wóytów ogłoszone z Ambon i po wszystkich Parafiach do powszechney wiadomości podane, którego to ogłoszenia z Ambon Urzędnicy Gmin pod własną odpowiedzialnością dopilnować mają; a przez Urzędników tudzież Officyalistów wszelkiego Stopnia i Wydziału wykonane.

Kommissarze zaś Delegowani, iako Naczelnicy Administracyi Obwodowey czuwać powinni troskliwie nad skutkiem onego, zaraportować w przeciągu dni 8 Kommissyi Woiewódzkiej, o nastąponey publikacyi i o każdym z Urzędników lub Officyalistów któreby nie znajdował się w miejscu Urzędowania i obowiązków mu powierzonych z gorliwością nie spełnił, donieść Kommissyi Woiewódzkiej niezwłocznie, celem zawieszenia go w Urzędzie.

w Warszawie dnia 7 Grudnia 1830 roku.

Radca Stanu Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny, Filipecki.

OBWIESZCZENIE

Do Obywateli, Mieszkańców, Urzędników i Officyalistów wszelkiego Stopnia i Wydziału w Woiewództwie Mazowieckim.

NRO 77,624. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wnocy z dnia 15 na 14. Października r. b. z Kościoła Parafialnego w Mieście Brzezinach, skradziono:

1. Dwie puszki srebrne, jedną całą pozłacaną a drugą tylko wewnątrz.
2. z Obrazu Pana Jezusa sukienkę srebrną i inne wota.
3. Obrazów sztuk trzynaście od 4. do 5. łokci długich.
4. Krzyż mosiężny pozłacany.

Poleca zatem Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby śledztwo wymienionych rzeczy, iako też sprawców kradzieży, ściśle w Gminach swych odbyli, a wrazie wy-
nalezienia, właściwemu Kommissarzowi Obwodu odesłali, dla oddania winnych
Sądowi, do dalszego działania.

w Warszawie dnia 6. Listopada 1830 r.

Radca Stanu, Prees Kommissyji

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

Nro 71,354. WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dniu 15 Sierpnia r. b. we wsi Olszowy Obwodzie Rawskim, przez Marcina Mazurek soltysa z wsi Łaziska, odebrany został od osoby podeyrzanej z nazwiska i mieysca zamieszkania niewiadomey, koń lat 12 stary, z strzałką białą na łysinie i drugą na karku. — Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka niewiadomego właściciela tegoż konia, aby po odbiór onegoż w mieysce wyżej wymienione wciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia ninieyszego, z dowodami własności przybył, gdyż po upływie terminu, koń wspomniony stosownie do Urządzenia w Dzienniku Woiewódzkim Nro 203. zamieszczzonego, przez publiczną licytacją sprzedany zostanie.

w Warszawie dnia 28 Października 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

NRO 76,251. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dniu 22 Września r. b. przy trakcie bitym Kalisko-Poznańskim w bliskości miasta Kutna, znalezioną została przez Dróżnika w rowie para koni, których opis poniżej dołącza się. — Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka niewiadomego Właściciela, aby po odbiór onych z dowodami własności wciągu 3 miesięcy od da-

ty ogłoszenia do Kommissarza Obwodu Gostyńskiego zgłosił się, gdyż wrazie przeciwnym, znalezione konie wmyśl Urządzenia w Dzienniku Woiewódzkim Nro 203 zamieszczonego, przez publiczną licytacją sprzedanemi zostaną. —

w Warszawie dnia 21 Października 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. RÉMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

O p i s a n i e K o n i.

1. Koń kasztanowaty ma lat około 9, wzrostu miernego, bez żadney odmiany.
2. Koń zkarog-niady, lat ma około 15, mierny, u zadnich nóg białe pętliny, ślepy na prawe oko, koniec pyska biały, lewe ucho narznięte.

NOR $\frac{88201}{26411}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiadamia iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 23 Czerwca r. b. Nro 31,013. po przekonaniu się: że Gromada wsi Zamienia, w Podatku Kontyngensu Liwerunkowego za rok 1829. w kwocie Złp. 267. gr: 20. zalega; upoważniła w dniu dzisiejszym Kassę Obwodu Stanisławowskiego, ażeby z przyznanéy Wyrokiem Sądu Administracyjnego Woiewództwa tu-teyszego w dniu 30 Kwietnia r. b. zapadłym, cało-roczny r. 1829. powyższéy gromadzie, iak niemniéy Folwarkowi Dobrzyńca wielkiego i gromadzie wsi tegoż nazwiska, allewiacyi w Podatkach, iako to:

I. Folwarkowi Dobrzyńca wielkiego.

a,	Ońary $\frac{24}{100}$	Złp: 342. gr: 12.
b,	Kontyngensu Liwerunkowego po odtrąceniu $\frac{1}{3}$ czę- ści w poborze wstrzymanéy	— 244. — 4.

II. Gromadzie wsi tegoż nazwiska.

a,	Kontyngensu Liwerunkowego	Złp: 174. gr: 28.
b,	Podymnego zwyczajnego	— 97. — 15.

III. Gromadzie wsi Zamienia.

a,	Kontyngensu Liwerunkowego	Złp: 267. gr: 20.
b,	Podymnego zwyczajnego	— 127. — 15.

Czyli razem dla folwarku i Gromady wsi Do-
brzyńca wielkiego oraz gromady wsi Zamienia Złp: 1254. gr: 4.

Summę Złp: 267. gr: 20. Zaległa, w podatkach iak wyżéy przez wzajemne pokwitowanie straciła; resztę zaś Złp: 986. gr 14. wyraźnie Złotych Dziewięćset ośmdziesiąt sześć groszy czternaście, natychmiast kontrybuentom w gotowiźnie za ich kwitami wypłaciła.

w Warszawie dnia 9 Października 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jłny, Filipecki.

NRO $\frac{82608}{16003}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCYA DÓBR.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAŻOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do wiadomości publiczney, że grunta Rządowe Brominy, w Ekonomii Tarczyn Obwodzie Warszawskim położone, są do nabycia z wolnéy ręki pod warunkami, iakie wpismach publicznych mianowicie:

w Dzienniku Krajowym Powszechnym Nro 230.

w Gazecie Polskiéy Nro 244. 247. i 248.

w Gazecie Korrespondenta Nro 202. 204. i 206.

w Gazecie Warszawskiéy Nro 222. ogłoszonemi zostały. Zadaiaący nabycia gruntów takowych, mogą bądź do Kommissyi Woiewódzkiéy, bądź do Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, swą w téy mierze podać deklaracyą.

w Warszawie dnia 18 Listopada 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jłny, Filipecki.

L i s t y G o ś c z e.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako też Woyskowe, aby na zbiegłego w czasie transportu Marcina Wiśniewskiego, o kradzież gwałtowną obwinionego, bacne oko dawać i onego wrazie ujęcia, pod ścisłą strażą do Sądu naszego odstawić zechciały.

Rysopis rekwirowanego jest taki: wzrostu miernego, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos krótki rozdenty, włosy ciemno-blond, palec skazujący u prawéy ręki krzywy.

Miał na sobie: sukmanę z sukna zielonego, kamizelkę w pasy z guzikami dentami mosiężnemi, spodnie niebieskie płócienne, kapelusz zwyczajny.

w Warszawie dnia 12 Listopada 1830 r.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Bialskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i wojskowe nad bezpieczeństwem i porządkiem publicznym czuwać, aby Pawła Kańczarskiego o zbrodnią kradzieży obwinionego, z więzienia Inkwizycyjnego Sądu Poprawczego Wydziału Bialskiego, zbiegłego, śledzili i za ujęciem wprost do Sądu tutejszego pod najściślejszą strażą dostawili. Rysopis onego iest następujący:

Paweł Kańczarski, iest rodem z wsi Krzywosze Obwodu Siedleckiego Woiewództwa Podlaskiego, ostatnie zaś iego zamieszkanie bylo we wsi Zagrody Powiecie Lubartowskim, Obwodzie i Woiewództwie Lubelskiem, żonaty, lat 34 mający: wzrostu dobrego, twarzy ściągłey nieco ospowatę białę, włosów blond, oczu siwych, był ubrany: w kurtkę sukieną Skarbową, w cizmach starych, spodniach płóciennych na głowie miał czapkę pół-okrągłą z ciemnego Sukna z siwym barankiem i daszkiem skórzannym i przytem był on okuty w średnie kaydany, pisać i czytać po polsku umie, utrzymywał się zaś przed przyaresztowaniem naywięcey z szynku.

Biała dnia 16 Listopada 1830 r.

Podsędek Kryminalny, Dzieszuk.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Stosownie do Art. 124 Prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, ogłasza: iż listy zastawne sztuk piędziesiąt Litera E. Numerów — 141,842. 141,843. — 141,844. — 141,845. — 141,846. — 141,847. — 141,848. — 141,849. 141,850. — 141,851. — 141,852. — 141,853. — 141,854. — 141,855. — 141,856. 141,857. — 141,858. — 141,859. — 141,860. — 141,861. — 141,862. — 141,863. 141,864. — 141,865. — 141,866. — 141,867. — 141,868. — 141,869. — 141,870. 141,871. — 141,872. — 141,873. — 141,874. — 141,875. — 141,876. — 141,877. 141,878. — 141,879. — 141,880. — 141,881. — 141,882. — 141,883. — 142,511. 142,512. — 142,513. — 142,514. — 142,515. — 142,516. — 142,517. — 142,518.



wraz z sześćć kuponami, Maryana Cissowskiego własne, przy pożarze w miesiącu Maiu r. b. wydarzonym, we wsi Długie, w Powiecie i Obwodzie Lipnowskim, Woiewództwie Płockim położonéy; miały spalić się, i dla tego Właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekcyi Główney, o wygotowanie dla niego duplikatów; wzywa się zatem wszystkich, którzyby do własności wspomnionych listów Prawa iakowe rościli aby z takowemi do Dyrekcyi Główney w Warszawie w przeciągu roku iednego od dnia 15 Września r. b. iako daty pierwszego ogłoszenia, niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczzone listy zastawne umorzonemi, a na ich miejsce duplikaty wydane mi zostaną.

w Warszawie dnia 15 Lipca 1830 r.

SENATOR WOIEWODA PREZES,

(podpisano) MIĄCZYŃSKI.

Pisarz Dyrekcyi Główney, Drcwnowski.

Gdy przez nastąpią w dniu 16 Sierpnia 1828 roku śmierć Jozefy z Koszkowskich Miaskowskiej właścicielki dóbr Brzezic w Powiecie Radzieiowskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, otworzył się spadek, przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin pół-roczny na dzień 17 Czerwca 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 7 Grudnia 1830 r.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpią w d. 30 Lipca 1829 r. śmierć Jakóba Kamińskiego współwłaściciela nieruchomości Nro 1745 w Warszawie położonéy, otworzył się spadek, przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 25 Czerwca 1831 r. o godzinie 3 południa, w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 15 Czerwca 1830 r.

T. Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpią w dniu 10 Lutego 1830 r. śmierć Marcyanny z Kurzewskich Sułowskiej, wierzycielki kapitału Złp: 7500. na dobrach Białogórne w Powiecie Rawskim Wdztwie Mazowieckim położonych, w Dziale IV. pod Nro 5 za-

bezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin pół-roczny na dzień 29 Kwietnia 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 14^{tego} Września 1830 r.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpiłone śmierci, to iest: Wincentego Nowakowskiego w dniu 22 Kwietnia 1830 r. wierzyciela kapitału Złp: 4500. zaś iego syna Jana Nowakowskiego w dniu 3 Sierpnia t. r. współ-wierzyciela powyższego kapitału, na nieruchomości Nro 1518 w Warszawie położonéy, w Dziale IV. pod Nro 3 zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na d. 9 Kwietnia 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie 1 Września 1830 roku.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpiłą śmierć to iest: Seweryna Leszniewskiego w dniu 7 Grudnia 1822 r. zaś iego małżonki Agnieszki z Krasnodębskich Leszniewskiéy na dniu 24 Listopada 1827 r. właścicieli nieruchomości Nro 1489, w Warszawie położonéy, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich inetressentów do stawienia się, termin roczny na dzień 17 Czerwca 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 2 Czerwca 1830 r.

Rudnicki, Regent.

Zpowodu nastąpiłonéy w dniu 14 Stycznia 1827 r. śmierci Maryanny z Jabłonowskich Łaczyńskiéy, współ-właścicielki nieruchomości Nro 2046. w Warszawie położonéy, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 8 Kwietnia 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 1 Września 1830 roku.

Rudnicki, Regent.
DODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 2.
DZIENNIK A URZĘDOWEGO
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 13 Grudnia 1830 roku.

w Kwaterze Głównej w Warszawie dnia 8 Grudnia 1830 r.

Dowódzca Gwardyi Ruchoméy czyli Powstania
Woiewództwa Mazowieckiego.

Do

Obywateli i mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego.

Przyprawdzając w wykonanie Art: 13. Postanowienia Rządu Tymczasowego z dnia 6 Grudnia 1830 r. do publiczney podanego iuż wiadomości; oznajmuie niniejszym:

1. Że dla Woiewództwa Mazowieckiego obrał Miasto Łęczycę do zebrania ochotników chcących służyć w jeździe i do formowania z nich pułku Mazurów z czterech szwadronów podług terażniejszego etatu jazdy złożonego.

2. Mundur takowego pułku Mazurów, ma bydź wołoszka granatowa z wypustką sukna żółtego koło kołnierza i klapów od rękawów, na pamiątkę dawnego niegdyś munduru Woiewództwa Mazowieckiego; raytuzy szare kroiem zwyczajnym woyskowym zrobione także z wypustkami żółtymi na lampasach, do tego czapka czworograniasta, pikowana, granatowego koloru, zdaszkiem skórzannym czarnym i podobnąż podpinką pod brodę, niemniej kokardą białą, do butów ostrogi, płaszcz szary kuczbaią podszyty, guziki białe z literami W. M.

3. Koń iakieykolwiek bądź maści, dobry, mierzyn ile możności młody, szybki. Uzdeczka lub munsztuk wedle potrzeby i możności, byle dobry i mocny. Siodło także wedle upodobania, byleby konia nie kaleczyło, do niego odstra dwa dobre przypięte, ieśli kto znajdzie sposobność takowych nabycia. Mantelzak okrągły sukienny szary, w tyle siodła przypięty, a na przodzie torba skórzanna do zgrzebła i szczotek, nakoniec sakwy płócienne dla pomieszczenia i zawieszenia furażu, niemniej torba płócienna do dania tegoż furażu koniowi w polu i postronek do troczenia siana.

4. Uzbroienie: pałasz na pendencie wiszący iaki Bóg dał, byle go można użyć w potrzebie, ładownica skórzanna czarna bez wszelkich ozdób, do pomieszczenia wnięty dwunastu ładunków. Pistolety dwa o ile kto się na nie zdobyć może. Ale nadewszystko lanca hulańska doskonała na pięć łokci łącznie z grottem długa, który powinien być troygraniasty z dobrego żelaza, i pół łokcia trzymać. Winien być mocno na drzewcu osadzony, obrączką żelazną ściśniony, dwa pręciki żelazne półtora łokcia długie, po obu dwóch stronach lancy przymocowane, mają ją zabezpieczać od ucięcia pałaszem. Drzewiec winien trzymać dwa cale grubości, i należy go zrobić z materiału twardego, suchego i zdrowego, aby się niełatwo złamał. Spód onego ma być okuty i o tyle zaostrzony, aby go można utkwic w ziemi w polu. Proporzec czyli chorągiewka żółta z granatowem.

5. Do organizacyi takowego Pulku wyznaczyłem Romana Hrabiego Sierakowskiego, Officyera z dawnéy Jazdy Polskiéy, służbę Woyskową iażdy dobrze znającego, który iest tutéjszego Woiewództwa Obywatelem.

6. Ktokolwiek z Woiewództwa Mazowieckiego własnym kosztem ubrany, uzbroiony i na własnym koniu, i iako ochotnik do Pulku Mazurów zaciągnąć się pragnie; niechay się stawi w Łęczycy i tam Organizatorowi Sierakowskiemu zamelduie, którego stosownym rozkazami Instrukcyą opatrzyłem.

7. Ktokolwiek własnym kosztem lub przynajmniej przez swą pomoc i zachęcenie 25 ludzi uzbroionych z sobą przyprowadzi, takowemu będą się

starał stopień Officyera wyrobić. Kochani Współziomkowie i Bracia! nie należą nam przez zbyteczną gorliwość lub chęć odłączonego w uzbrojeniu działania, siły nasze osłabiać i niweczyć. Nieprzystoi zapędzać się w zamiarach tworzenia osobnych pulków lub Szwadronów. Połączmy siły i możność naszą do utworzenia iednego, ale dobrego Pulku Mazurów. — Inaczej dogadzając osobistey próżności, iedni drugim przeszkadzać będziemy, czas stracimy i celu zamierzonego nie osiągniemy.

W miarę więkšzey liczby ochotników, będzie można piąty i szósty szwadron utworzyć, byleby się brać do tego ochoczo, rostopnie, zgodnie i bez wszelkiy inney emulacyi, iak tylko w prawdziwem zamilowaniu Kraiu.

Skoro wszyscy cnotliwie działać i myśleć będziemy: Bóg pewnie pobłogosławi dobrę sprawę naszą.

W. DOBIECKI, Urzędnik Legii Honorowey.

Niniejsze wezwanie i zarządzenie Dowódczy Województwa Mazowieckiego, wszyscy Wóyci wieyscy, Prezydenci i Burmistrze Miast, po swych Gminach ogłosić i pod odpowiedzialnością z wszelką gorliwością dopilnować mają, ażeby po trzykroć przez Ambony wszech wyznań do publiczney podane było wiadomości.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi Województwa Mazowieckiego,
R. REMBIELINSKI.

w Warszawie dnia 8 Grudnia 1830. r.

Władza Woyskowa i Cywilna Województwa Mazowieckiego.

DO

Obywateli, Mieszkańców i Urzędników Administracyjnych, niemnię Komitetów Straży Bezpieczeństwa Obwodowych w Województwie Mazowieckiem.

Przystępując do rozwinięcia Postanowienia Rządu tymczasowego Królestwa Pol-

skiego z daty 6. b. m. i r. przez Prezydującego Xięcia ADAMA CZARTORYSKIEGO Senatora Woiewodę podpisanego, z Woli Dyktatora wydanego, a do publicznej i powszechnej wiadomości już podanego; osądził Dowódca Gwardyi ruchomej, niemniej Prezes Kommissyi i Komitetu Straży bezpieczeństwa w Woiewództwie Mazowieckim, za nayprzywoitszą: aby połączeni w tęg mierze siłami i Władzą działać, dla iednostaynego, iędrnego i pospieszniejszego osiągnięcia zamierzonego skutku.

Obywatele i Urzędnicy! Wola Rządu i rozkaz iest iasny, ażeby przez powszechne licznę Gwardyi ruchomej zebranie i urządzenie, postawić siłę narodową na stopniu porządku i poważania. Niemasz czasu do namysłu. Potrzeba całej energii, cnotliwego ducha narodowego, posłuszeństwa wzorowego, udowodnienia wszelkich cnót Obywatelskich, okazania iedności w sprawie powszechnę z oddaniem interesu osobistego i wszelkiej emulacyi. Każda chwila iest drogą, a zatęm korzystnie i chlubnie użytą bydg musi.

Gorliwosci Obywatelskiej i zapałowi narodowemu powinna towarzyszyć prawdziwa chęć usłuzenia Oyczyźnie nie według woli i życzeń każdego, lecz podług powszechnę do iednego celu dążności, na której Rząd terazniejszy Królestwa o party, rozkazy swe wydaie i takowe skrupulatnie wykonywać poleca.

Władze Woiewódzkie: tak Woyskowa, iako i Cywilna obowiązaniami będąc wyższe rozkazy w całej rozciągłości wykonać, sądzą bydg swym obowiązkiem, ostrzedz każdego, kogo to dotyczyć może: iż żadne nieposłuszeństwo cierpianęm, i żadne tlómaczenie samowolne względnie niewykonania przez kogokolwiekbydg obowiązku, przyiętęm nie będzie.

Strzeżmy się Bracia ażebyśmy w tak stanowczę dla Kraiu chwili, na wyrzuty drugich i własnego sumienia nie zasłużyli.

Pracujemy wszyscy cnotliwie i rześko, ażebyśmy przez połączenie wszystkich usilowań, przedstawili (iessi można) przykład innym Woiewództwom: zędy, szybkiego i pożytecznego skutku.

Tym końcem stosownie do Artykułu 12 powołanę na początku ustawy Rządu, Prezes Kommissyi Woiewódzkiej poleca:

1. Wszystkim Wóytom Gmin, ażeby w dniach 3ch naydalę po otrzymaniu niniejszego rozkazu, wszystkich bez wyjątku spisowych od lat 20. do 30 liczących, do Kommissarza właściwego Obdu dostawli; które to Gminne oddziały przez właściwych Wóytów, Prezydentów i Burmistrzów Miast osobiście w assysten-

cyi Straży bezpieczeństwa miejscowey, odprowadzone bydź mają, — i tam do Gwardyi ruchoméy w miarę potrzeby użytymi zostaną.

2. Dowódzca Gwardyi ruchoméy Woiewódzkiéy przedsięwziąwszy naprzód w każdym Obwodzie uformować po jednym batalionie Gwardyi ruchoméy z 1000. głów złożonéy; zawiadania: że na takowych Dowódców batalionowych przez Regimentarza właściwego mianowani zostali następujący bywsi Office-rowie.

a) Do Obwodu Warszawskiego, Władysław Podczaski.

b) Do Obwodu Stanisławowskiego, Józef Bogusławski.

c) Do Obwodu Sochaczewskiego, Cyprian Pintowski.

d) Do Obwodu Rawskiego, Adam Oryński.

e) Do Obwodu Łęczyckiego, Wincenty Garczyński.

f) Do Obwodu Gostyńskiego, Michał Grabowski.

g) Do Obwodu Kujawskiego, Felix Turski.

Którzy to Dowódcy batalionów otrzymali stosowną instrukcyą względnie organizacyi woyskowéy powierzonych im batalionów.

3. Wybór spisowych do Gwardyi ruchoméy należć ma do Komitetu Straży Bezpieczeństwa Obwodowego, podług oddzielnéy Instrukcyi; lecz ten wybór w przytomności Dowódcy batalionu odbywać się będzie.

4. Wybrani do Gwardyi ruchoméy spisowi mają bydź stosownie do artykułu 12. Ustawy porządnie w kożuchy lub inną ciepłą odzież ubrani. Mają mieć dobre buty, po dwie całe koszule i porządne czapki, nie zbyt ciężkie torby na żywność z dobrego płótna podwójnie złożonego uszyte i na rzemieniu zawieszane.

5. Kto posiada lub posiadać może broń palną, albo takowa gdziekolwiek w Gminie znayduie się, obowiązany jest z nią przybydź, w czym Wóyci, Prezydenci lub Burmistrze Miast pomocnemi, i za dobry skutek odpowiedzialnemi bydź mają, o ile zaś na takowey broni zbywać będzie, wybrani do Gwardyi ruchoméy Spisowi uzbroionemi zostaną dobrymi kosami lub pikami, żeby zaś w téy mierze próżnego wydatku albo szkody nie czynić, Dowódca Woiewódzki następujące udziela przepisy:

Kosa winna bydź osadzona na prost na drążku z suchego i niekruche go drzewa, na 6 łokci wraz z kosą długiem; a dwa cale grubym grot trójkąciaty, do Piłki ma bydź na puł-łokcia długi i podobnie iak kosa na drzewie osadzonym,

Ażeby zaś tak kosa iak grot od piki z łatwością pałaszem uciętym bydź niemógł, należy tak kosom iak grotom dać obrączkę żelazną obeymującą koniec drzewca i podłużne pręciki żelazne, dla przymocowania ich po obudwóch stronach do drzewca. Do czego, Wóyci Gmin, Prezydenci lub Burmistrze Miast, zdolnych Rzemieślników dobiorą i takowych dobrej roboty z troskliwością doyrzą.

6. Każdy z wybranych do Gwardyi ruchoméy spisowych, ma bydź przez Gminę właściwą w przyzwoitą żywność na dni 6 opatrzonym, ażeby w tych pierwszych dniach powszechnego ruchu, względnie utrzymania życia swego miał zupełne zabezpieczenie.

Prezes Kommissyi Woiewódzkiej i Komitetu Straży bezpieczeństwa

R. REMBIELIŃSKI.

Dowódzca Gwardyi ruchoméy Wdztwa Mazowieckiego, Urzędnik Legii Honorowéy

IV. Dobięki.

Nro 373 — WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W następstwie obwieszczenia pod dniem 7 b. m. Nro 38. wydanego, i w Nrze z Dziennika Woiewódzkiego zamieszczonego, podaie do wiadomości powszechnéy Odezwę Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 6 b. m. oznaymującą iż JW. Chłopicki ogłosił się Dyktatorem z całą rozciągłością tey władzy, i że wszystkie Magistratury kraiove nadal, we wszelkich zleceniach do woli Dyktatora stosować się mają:

w Warszawie dnia 6 Grudnia 1830 r.

RZĄD TYMCZASOWY KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Uwiadamja wszelkie władze, iż na dniu 5 b. m. Naczelnik Siły Zbroynéy JW. Chłopicki przekonawszy się, że w gwałtownych zdarzeniach, w których kraj nasz znajduie się, iedynie sprężystość w działaniu może doprowadzić nas do spieszego uzbroienia, a przez to do ocalenia skołatanego tyłu nieszczęściami kraiu, nie w widokach osobistych, o których mówić nawet, niegodnym siebie znajdowałby, lecz w celu z iednoczenia rozprzęgléy Władzy Naywyższej, ogłosił się Dyktatorem z całą rozciągłością téy Władzy. — Rząd Tymczasowy utrzymany przez Dyktatora do części Administracyi Wewnętrznéy, ogłasza ten wypadek, i stosować si

nadal we wszystkich poleceniach do woli Dyktatora wszystkim Władzom nakazuje.

Senator Woiewoda Prezydujący

(podpisano) A. X. CZARTORYSKI.

Odezwe takową Urzędnicy Gmin wiejskich i miejskich, natychmiast ogłoszą, i ogłoszenia onę z Ambon po wszystkich Parafiach dopilnują. Kommissarze zaś Obwodowi nad wykonaniem ścisłem czuwać będą i o dopełnionę publikacyi w d. ośmiu Kommissyi Wdzkiej doniosą.

w Warszawie dnia 9 Grudnia 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

**Nro 400. — WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEY,
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 8 b. m. i r. Nro $\frac{7}{10} \frac{18}{18}$. z Dyrekcyi Administracyi wydanego, zawiadamia Obywateli i mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, oraz Urzędników i Oficjalistów wszelkiego stopnia i Wydziału, iż z rozporządzenia Dyktatora zostający do tąd przy Ministrze Skarbu P. Konstanty Wolicki, mianowany został Intendentem Generalnym Woyska Polskiego, i poleca: aby wszelkie ułatwienia iako też pomocy iakich tenże z obowiązku służby Intendenta wymagać będzie, przez wszelkie Władze miejscowe udzielane były, ato pod najsurowszą odpowiedzialnością uchybiających przeciwko temu Naywyższemu Rozkazowi.

w Warszawie dnia 9 Grudnia 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jlny, Filipecki.

**NRO 167. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Na zasadzie rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Po-

licy z dnia 7 m. i. r. B. Nro 177. zawiadamia Wóytów, Prezydentów i Burmistrzów, niemniéy Obywateli i mieszkańców Wdztwa Mazowieckiego, iż Wolą jest Dyktatora, eby kobietom i służącym Rossyiskimi, zostawiona była wolność odjazdu, a wszyscy tak męszczyni iak kobiety, którzyhy tu w kraju pozostać chcieli, używać mają zupełnéy opieki praw tak co do osób, iako i majątków. Do téy przeto woli Władze Administracyino-Policyine co do osób z Państwa Rossyiskiego rodem będących stosować się mają, i same tylko osoby terażnieyszemu Rządowi nieprzychylne, po przekonaniu się przytrzymywać i po spisaniu wywodów słownych powody zatrzymania dokładnie obeymujących, wraz z takowemi pod strażą bezpieczeństwa do właściwego Kommissarza Obwodowego odsyłać należy.

w Warszawie dnia 9 Grudnia 1830 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jłny, Filipecki.

Gdy przez nastąpioną śmierć to jest: Maryanny z Krupskich Skoraszewskiéy, w dniu 15 Września 1821 roku, zaś Michała Krupskiego w dniu 18 Października 1823 współ-wierzycieli dwóch summ po Złp: 8,000. na dobrach Zagay, w Powiecie Łęczyckim Wdztwie Mazowieckim położonych, w dziale IV. pod Nro 5 zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 17 Marca 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 2 Marca 1830 r.

Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpionéy w dniu 21 Maia 1828 r. śmierci Arona Lewin, wierzyiciela kapitału Złp: 5000 na dobrach Siemonia, z przyległościami w Powiecie Zgierskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, w Dziale IV. pod Nro 5 zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia, termin półroczny na dzień 28 Kwietnia 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 14 Września 1830 r.

Rudnicki, Regent.

DODATEK TRZE-

DODATEK TRZECI DO NUMERU 2.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 13 Grudnia 1830 roku.

Nro 399. -- WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pełnie do powszechnéj wiadomości Obywateli, Mieszkańców i Urzędników wszelkiego stopnia Wojewodztwa Mazowieckiego, iż na zasadzie rozporządzenia Rządu tymczasowego z dnia 4 b. m. i r. przez Reskrypt Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 8 Grudnia r. b. Nro $11\frac{1}{2}\frac{3}{4}$, obawionego, oprócz dotychczasowych Poczty Wozowych i Konnych, ustanowione zostały dla przyspieszenia Kommunikacyi między wszystkimi Miastami Wojewódzkimi i oszczędzenia kosztów na sztafety, Poczty konne co dzień odchodzić mające, które zabierają także Korespondencye do miejsc po drodze z Warszawy do Miast Wojewódzkich położonych, a to wedle poniżéj zamieszczonej Tabelli odchodu Poczty.

T A B E L L A.

Odchodu Poczty Wozowych i Konnych z Warszawy.

A. *Do Kalisza.*

1. Poczty dotąd Expedyowane.

w Poniedziałek	Poczta Konna	przez Koło	o godzinie 1	z południa.
w Wtorek	—	Wozowa	ditto	— 7 w wieczór.
w Czwartek	—	Konna	Piotrów	— 1 z południa.
w Sobotę	—	ditto	ditto	— 6 po południu.

2. Poczty nowo ustanowione.

w Niedziele	Poczta konna	o godzinie 6	po południu.
w Srode	ditto	ditto	6 ditto.
w Piątek	ditto	ditto	6 ditto.

*B. Do Lublina i Radomia.*

1. Poczty dotąd ekspedywane.

w Wtorek Poczta Wozowa o godzinie 12 w południu.
 w Sobotę ditto Konna ditto 6 po południu.

2. Poczty nowo ustanowione.

w Niedziele Poczta Konna o godzinie 6 po południu.
 w Poniedziałek ditto 6 ditto
 we Srode ditto 6 ditto
 w Czwartek ditto 6 ditto
 w Piątek ditto 6 ditto

C. Do Siedlec

1. Poczty dotąd ekspedywane.

w Niedziele Poczta Konna o godzinie 2 po południu.
 w Srode — Wozowa — 2 ditto

2. Poczty nowo ustanowione.

w Poniedziałek Poczta Konna o godzinie 6 po południu.
 we Wtorek ditto 6 ditto
 we Czwartek ditto 6 ditto
 w Piątek ditto 6 ditto
 w Sobotę ditto 6 ditto

D. Do Kielc.

1. Poczty dotąd ekspedywane.

w Srode Poczta Konna o godzinie 6 po południu.
 w Sobotę — Wozowa ditto 6 ditto

2. Poczty nowo ustanowione.

w Niedziele Poczta Konna o godzinie 6 po południu.
 w Poniedziałek ditto 6 ditto
 we Wtorek ditto 6 ditto
 we Czwartek ditto 6 ditto

w Piątek Poczta Konna o godzinie 6 po południu.

E. Do Płocka.

1. Poczty dotąd ekspedyowane.

w Poniedziałek	poczta Konna	o godzinie 4	po południu.
w Czwartek	ditto	6	ditto
w Sobotę	— Wozowa —	12	w południe.

2. Poczty nowo ustanowione

w Niedziele	Poczta Konna	o godzinie 6	po południu.
w Wtorek	ditto	6	ditto
w Srode	ditto	6	ditto
w Piątek	ditto	6	ditto

F. Do Suwałk.

1. Poczty dotąd ekspedyowane.

w Poniedziałek	Poczta Konna	o godzinie 2	po południu.
w Czwartek	ditto	12	w południe.
w Piątek	ditto	2	po południu.

Poczty nowo ustanowione.

w Niedziele	Poczta Konna	o godzinie 6	po południu.
w Wtorek	ditto	6	ditto
w Srode	ditto	6	ditto
w Sobotę	ditto	6	ditto

w Warszawie dnia 9 Grudnia 1830 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

List Gończy.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa uprzejmie wszelkie władze tak cywilne iako i wojskowe, nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby na Mikołaja Zarębę o zbrodnią kradzieży obwiniętego, z więzienia Inkwizycyjnego w Warszawie zbiegłego, baczne oko mieć, do-

strzeżonego przyaresztować i pod mocną i przezorną strażą, wprost Sądowi naszemu odstawić raczyły.

Rysopis obwinionego jest następujący: Mikołaj Zaręba, lat 22 wieku liczący, katolik, rodem ze wsi Rdutowy Obwodu Łęczyckiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu średniego, nosa miernego.

W dniu 12 m. i r. b. w mieście Poddębicach podczas Jarmarku przy skradzionych koniach wraz z towarzyszem ujęty, następnie z pod straży zbiedz potrafił, bosy, w koszuli, w spodniach bańkowych w paski białe z popielistymi mięszane, okryty płaszczem z sukna ciemno-szaraczkowego, o lednój pelerynie, na głowie miał furazerkę z wierzchem okrągłym, z sukna białego, z dnem ukośnie marszczonym, z guzikiem na środku i z rydelkiem rzemiennym, spodem zielono lakterowanym.

w Łęczycy dnia 18 Listopada 1850 r.

Skwarski.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podaje do publiczney wiadomości, iż klacz zkarogniada przed pięć laty na trakcie od Nadarżyna do Warszawy prowadzącą znalezioną została, takowa w Magazynie karowym zabezpieczoną jest; wzywa przeto mieniącego się bydź właścicielem rzeczonyj klaczy, sby z dowodami prawnymi w dniach 15, do Sądu naszego zgłosił się, wrzecie przeciwnym na Skarb zplieniązoną zostanie.

Warszawa dnia 19 Listopada 1830 r.

Sędzia Prezydujący, Betley.

Po śmierci właścicieli nieruchomości pod Nrami 96, i 119 Litt: A. w Warszawie zytuowanych, respective Kazimierza Dąbrowskiego dnia 11 Września 1824 r. a małżonki tego Weroniki z Belińskich dnia 19 Stycznia 1823 r. nasąpionój, otworzyło się postępowanie spadkowe; i gdy na żądanie pozostałego Sukcessora, termin roczny na d. 22 Marca r. p. 1831. o godzinie 3 z południa do stawienia się w Kancellaryi hypoteczney podpisanego Regenta, w celu przepisania tytułu własności rzeczonych nieruchomości, wyznaczonym został; przeto o takowym terminie wszystkich interessentów zawiadamia się.

w Warszawie dnia 5 Marca 1830 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.